

INFORMAZIONI PERSONALI

Dina Erasmo**Tel. 085/7672711****Mail: Dina.erasmo@regione.abruzzo.it****Sesso F****Nazionalità Italiana****TITOLO DI STUDIO E
POSIZIONE RICOPERTA**

Laurea in Giurisprudenza, conseguita presso l'Università degli Studi "G. D'Annunzio" di Teramo.

In servizio come Specialista Amministrativo presso la Regione Abruzzo – Dipartimento Sanità, ove ricopre l'incarico di Responsabile dell'Ufficio Pianificazione Assistenza Farmaceutica nell'ambito del Servizio Assistenza Farmaceutica.

**ESPERIENZA
PROFESSIONALE**

Dal 16.02.2013 ad oggi

Specialista Amministrativo, Cat. D
Regione Abruzzo - Dipartimento per la Salute e Welfare - Via Conte di Ruvo 74 - Pescara
Responsabile dell'Ufficio Rete Regionale Assistenza Farmaceutica (Posizione Organizzativa),
nell'ambito del Servizio Assistenza Farmaceutica Attività Trasfusionale – Innovazione e
Appropriatezza
Componente della Commissione del concorso straordinario per l'assegnazione di sedi farmaceutiche
presso la Regione Abruzzo

Attività o settore: Amministrazione Pubblica/Sanita/Farmaceutico

Dal 16.03.2012 a 15.02.2013

Specialista Amministrativo, Cat. D, in posizione di comando dalla ASL di Lanciano-Vasto- Chieti
presso la Regione Abruzzo Direzione - Politiche della Salute
Responsabile dell'Ufficio Pianificazione Assistenza Farmaceutica (Posizione Organizzativa),
nell'ambito del Servizio Assistenza Farmaceutica e Trasfusionale dall'01.06.2012

Attività o settore: Amministrazione Pubblica/Sanita/Farmaceutico

Dal 16.02.2000 al 15.03.2012

Collaboratore Amministrativo-Professionale, Cat. D - ASL Lanciano -Vasto- Chieti, assegnata al
Servizio Farmaceutico
ASL Lanciano- Vasto- Chieti - via Martiri Lancianesi n. 17/19 - 66100 - Chieti

Docente di Istituzioni di Diritto Pubblico IUS/09 nel Corso di Laurea in Ostetricia
presso l'Università degli Studi "G. D'Annunzio" di Chieti, Anno Accademico 2006-2007

Docente di Diritto del Lavoro, Legislazione Sanitaria nei Corsi O.S.S. istituiti presso la ASL di
Lanciano -Vasto-Chieti, dal 2004 al 2012

Attività o settore: ASL- Farmaceutico

Dal 22/11/1995 al 15.02.2000

Esercizio della Professione di Avvocato - Foro di Teramo

Studio Legale Avv. N. Pensieri - via Roma - 64028 Silvi (TE), materie: diritto civile e diritto penale

Studio Legale Avv.U. Pittalis - via Trieste, 125 - 65100 Pescara, materie: diritto civile, diritto del lavoro,
diritto fallimentare, diritto delle assicurazioni, attività extra giudiziale e recupero crediti per Istituti
Bancari, redazione atti e pareri, competenza Codice degli Appalti D. Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 e
s.m.i.

Attività o settore: Avvocato/prevalentemente diritto civile.

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

Laurea in Giurisprudenza, conseguita presso L'Università degli Studi G. D'Annunzio di Teramo

MASTER di II° Livello in "Innovazione nella Pubblica Amministrazione" conseguito presso l'Università degli Studi di Macerata in data 13.12.2007

Abilitazione alla professione di Avvocato conseguita presso la Corte d'Appello dell'Aquila in data 22.11.1995

EVENTI Formativi

Redazione articoli di Legge regionale conferimento alle AA.SS.LL di funzioni amministrative in materia di organizzazione del servizio farmaceutico – anno 2018/2019 -

Partecipazione Corso "Trasparenza accesso e semplificazione del linguaggio amministrativo" Foromez P.A. – agosto 2015

Partecipazione al Convegno " La P.A. che vogliamo" presso Università Bocconi di Milano – marzo 2015

Partecipazione al Corso di Formazione in "Responsabilità Amministrativa e Disciplinare: Il sistema Multidirezionale delle Responsabilità del Dipendente Pubblico" presso L'Università G. D'Annunzio di Chieti-Pescara - Anno accademico 2015/2016 , con prova finale

Partecipazione aggiornamento " Norme ed attività del Servizio Farmaceutico territoriale" – Urbino – Settembre 2012

Partecipazione gruppo di lavoro Regione Abruzzo per la redazione di articolo di Legge regionale sui Dispositivi Medici di recepimento delle Direttive Comunitarie – Legge Regionale 18.12.2012 n. 64

Partecipazione evento formativo "Applicazione delle riforme Brunetta nelle Aziende Sanitarie e le Manovre Finanziarie 2010.2011 – Chieti - settembre 2011

Partecipazione evento formativo dal titolo "Comunicazioni Obbligatorie all'Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici – Chieti, settembre 2010

Partecipazione al Convegno A.R.E.A. "Verso l'applicazione del nuovo Codice degli Appalti – Montesilvano (PE) 28-29 settembre 2006

Partecipazione al Corso di Aggiornamento ASS.I.O.S.S. "Disciplina della privacy in ambito sanitario multiprofessionale" – Chieti – Gennaio 2006

Partecipazione XV Congresso Nazionale FARE per aggiornamento "Qualità e mercato nel sistema degli approvvigionamenti delle Aziende Sanitarie" – Palermo – settembre 2005

Partecipazione alla Conferenza Temas Srl – Forum Institute of Managementi "Gare di Appalto e Licitazioni Private: profili legali e applicazioni pratiche in Campo Farmaceutico" - Milano – Maggio 2005

Partecipazione con profitto al Corso "Tutela della Privacy e trattamento dei "Dati Sanitari" conseguita presso la Scuola Superiore di Amministrazione Pubblica e degli Enti Locali Ceida – Roma - Anno accademico 2004-2005

COMPETENZE PERSONALI

Lingua madre

Italiano

Altre lingue

Francese

Inglese

COMPRESIONE		PARLATO		PRODUZIONE SCRITTA
Ascolto	Lettura	Interazione	Produzione orale	
B 1/2	B 1/2	B 1/2	B 1/2	B 1/2
A1/2	A1/2	A1/2	A1/2	A1/2

Livelli: A1/2 Livello base - B1/2 Livello intermedio - C1/2 Livello avanzato
 Quadro Comune Europeo di Riferimento delle Lingue

Competenze organizzative

Le competenze organizzative sono correlate all'incarico svolto come responsabile d'Ufficio Rete Regionale Assistenza Farmaceutica del Dipartimento per la Salute e Welfare nell'attività complessa dei procedimenti (amministrativi-giuridici) e per il supporto nei confronti dell'utenza

Competenze Professionali

- Abilitazione all'esercizio della professione di Avvocato
- Docente di Diritto Pubblico IUS 09, Diritto del Lavoro e Legislazione Sanitaria
- Componente Regionale Commissione Esaminatrice esami OSS presso AASSLL ed altri
- Componente Commissione del concorso straordinario per l'assegnazione di sedi farmaceutiche presso la Regione Abruzzo - anno 2012-2014 – 2015-2019
- Attività seminariale nell'ambito del Corso Universitario "Nozioni per la qualificazione professionale dei Farmacisti" – Università degli Studi Chieti-Pescara – Dipartimento di Farmacia

Competenze Informatiche

Utilizzo strumenti informatici: pacchetto Office word, Excel, Power Point, Access, Outlook) costante utilizzo dei Browser, Internet Explorer, Firefox, Google Chrome, nonché utilizzo della posta elettronica e della posta elettronica Certificata

Altre competenze

Approfondimento normativa settore farmaceutico e applicazioni giurisprudenziali presso Regione Abruzzo

Approfondimento disciplina sulla privacy in ambito sanitario presso Regione Abruzzo

Approfondimento normativa Codice degli Appalti

Approfondimento disciplina con applicazioni giurisprudenziali della L. n. 241/1990

Approfondimento normativa nazionale e Direttive CEE sui Dispositivi Medici presso Regione Abruzzo

Referente per il controllo ufficio ordini e liquidazione, controllo legittimità e andamento della spesa farmaceutica presso la ASL di Lanciano Vasto Chieti

Componente- Segretario nelle Commissioni Farmaceutiche per l'Attività di Ispezione e Vigilanza sulle farmacie della Asl di Lanciano -Vasto –Chieti

Componente- Segretario nelle Commissioni Farmaceutiche per il Prontuario Farmaceutico Aziendale della Asl di Lanciano -Vasto –Chieti

Referente contratti/convenzioni predisposti dalla Asl di Chieti con Parafarmacie Asl di Lanciano – Vasto - Chieti

Patente di guida

A- B

ULTERIORI INFORMAZIONI

Dati personali

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali ai sensi del Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n. 196 "Codice in materia di protezione dei dati personali", e successive modifiche e integrazioni, come da ultimo dal d.lgs. 10/08/2018 n. 101.

Pescara li 15.05.2023

Dina Erasmo
f.to elettronicamente